
ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ 

Občanského sdružení Montessori Kladno, z.s. (OSMK) 

za období září 2020 – srpen 2021 

Minulý rok byl proti jiným létům značně odlišný díky probíhající pandemii SARS-CoV-2. 
Projevilo se to nejen na způsobu výuky, ale taktéž na  změně investic a výdajů spolku proti 
původnímu plánu. Z toho vyplývají určité diskrepance mezi původně zamýšlenými a  
skutečnými  výdajích z rozpočtu OSMK.  Během této doby došlo k výraznému omezení 
prezenčního studia žáků školy, namísto toho byla výuka řešena systémem on-line. Řada 
plánovaných výdajů se proto neuskutečnila ( finanční prostředky na exkurze a výlety žáků, 
školení a semináře pro pedagogy, finanční podpora žákovských projektů, atd ).  Výuka ale 
díky nasazení a snaze učitelů pokračovala a v rámci základních škol v ČR měla ZŠ 
Montessori Kladno jednu z nejvyšších účastí žáků při online výuce. 

 
Skutečnosti uplynulého školního roku 2020-2021: 

 
I. Finanční podpora asistentů pedagogů,  expertů Montessori pedagogiky a externích 

expertů 
 
 

II. V souladu se schváleným rozpočtem a cíli OSMK jsme podporovali (zejména 
materiálně) výuku ve třídách  Montessori ( knihy, pomůcky, spotřební materiál) 
 

III. Podpora  a rozšíření vybavení školy  hudebními nástroji (djembe, perkuse, kytary...) 
 

IV.Příprava stavby přístřešku na školní zahradě 
 

V. Podpora projektu “ Zahrada v Libušíně” 
 

VI. On-line dotazník spokojenosti rodičů a možnost připomínek k výuce a fungování 
sdružení 

 
VII. Členská schůze sdružení, běžné fungování sdružení, GDPR, schůzky výboru 

sdružení 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Příjmy sdružení za dané období v úhrnné výši 2.148.668,-Kč byly tvořeny převážně: 
- členskými příspěvky a sponzorskými dary: 2.123.150,-Kč 
- dary  0,-Kč. 
- prodej pomůcek: 22.208,-Kč 

- návštěvy školy:  3.310,- Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2123150
99%

0
0%

3310
0%

22208
1%

Příjmy za období 2020/2021

ČP

dary a granty

návštěvy školy

prodej pomůcek



 
 
 
Výdaje školního roku 2020-2021 činily celkem 1.857.705,-Kč. 
-  mzdové náklady asistentek: 734.462,-Kč 

- DPP školní experti: 208.790,-Kč 
- externí experti: 12.830,-Kč. 
- kancelářské potřeby, učebnice, pomůcky, další spotřební materiál: 337.072,-Kč 

- výlety, dopravné a akce pro děti: 36.833,-Kč. (značný rozdíl proti minulému roku byl 
způsoben nečerpáním prostředků  vzhledem k nouzovým opatřením při epidemii Covid ) 
- vybavení tříd nábytkem a prostor školy:  77.576,-Kč 

- obnovení počítačů a ostatního IT vybavení, nákup laminátoru: 9.316,-Kč 
- nákup pomůcek a hudebních nástrojů pro zlepšení výuky: 155.088,-Kč 
- nákup knih pro knihovnu: 5.687,-Kč 

- školení a semináře pro další vzdělávání pedagogů: -650,-Kč (vratka neuskutečněného 
semináře) /nebylo čerpáno 

- vedení účetnictví (mzdové agendy,finanční výstupy a reporty): 82.000,- Kč 
- ostatní služby a výdaje na provoz spolku: 41.337,-Kč 

- žákovské projekty: 0,-Kč /nebylo čerpáno 
- zahrada (převážně za materiál na stavbu přístřešku a nářadí): 118.636,-Kč 
- na novou položku v rozpočtu „Pozemek Libušín“:  27.097,-Kč 

- občerstvení pro děti, včetně občerstvení pro 9.M na rozloučenou: 11.631,-Kč. 
 

 

 

 

0
0%

734462
40%

0
0%

36833
2%208790

11%12830
1%

77576
4%

5687
0%27097

1%

155088
8%

8115
0%

41337
2%

337072
18%

-650
0%

9316
1%

82000
4%

0
0%

3516
0%

118636
6%

Výdaje za období 2020/2021

8K grant pro žákovské projekty

Asistentky HPP

Děti země - III. Trojročí

Exkurze včetně dopravy

experti DPP

externí experti

Hmotný majetek (nábytek)

Knihy

Libušín - nájem+ údržba + údržbář

Montessori pomůcky - hudební
nástroje
Občerstvení pro děti

Ostatní výdaje (poštovné, expedice,
...)
Spotřební materiál (kancelářské
potřeby, učebnice)



Zpráva o hospodaření k 31. 8. 2021 

 
Pro školní rok 2020/2021 byly předpokládány příjmy ve výši 2.160.000,-Kč (270 žáků á 
8.000,- na školní rok ČP). Skutečné příjmy za ČP dosáhly výše 2.123.150,-Kč. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V tomto období se hospodařilo podle rozpočtu na školní rok 2020/2021 schváleného na 
13. členské schůzi OSMK (viz příloha) 
 
 
 Tabulka porovnání plánovaných a skutečných výdajů  2021 /2021 na následující stránce. 
 
 
Výsledkem hospodaření k 31.8.2021 je převis příjmů nad výdaji ve výši 290 963,-Kč. 
 
 
 

 
Celkem má OSMK díky úsporám a darům z předchozího období k 31.8.2021 k dispozici 803 
328,-Kč. 
 
 
 
Sponzorské dary za minulá období: 
 
2020/2021 =      0,000,- Kč 

2019/2020 =  199.900,- Kč 

2018/2019 =  213.734,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

členské příspěvky a dary   2 123 150 Kč 

mimořádné dary 0 Kč 

prodej pomůcek 22 208 Kč 

návštěvy školy  3 310 Kč 

CELKEM 2 148 668 Kč 

 



 Tabulka porovnání plánovaných a skutečných výdajů  2021 /2021 

Položka  - hodnota  v  
Kč 

Plán Skutečnost  Rozdíl  Zdůvodnění 

Hmotný majetek 
(nábytek) 

200 000 77 576 122 424 

Neuskutečnila se 
plánovaná 
rekonstrukce Auly a 
tudíž i její vybavení 

Montessori pomůcky 125 000 155 088 - 30 088  Hudební nástroje 

Knihy 10 000 5 687 4313  

Výlety, exkurze včetně 
dopravy 260 000  36 833 223 167 

COVID – distanční 
výuka 

Spotřební materiál ) 300 000  337 072 -37 072  

Mzdové náklady 
(asistentky HPP) 

859 000 734 462 124 538 

COVID – distanční 
výuka+  uspora při 
OČR 

Mzdové náklady 
(experti ) 381 000 208 790 172 210 

COVID – distanční 
výuka 

Externí experti 
30 000 12 830 17 170 

COVID – distanční 
výuka 

Školení a semináře 
80 000 -650 80 650 

COVID – distanční 
výuka 

Občerstvení pro děti 10 000  8 115 1 885  

Účetnictví 82 000 82 000 0  

Zahrada + nářadí 
 25 000 118 636 -93 636 

Materiál na nákup 
zahradního přístřešku 

Technika (IT) 
55 000 9 316 45 684 

nákup  4 notebooků a 
15 tabletů + vybavení 
střižny ze  ZŠ Norská 

Žákovské projekty III. 
trojročí 20 000 0 Kč 20 000 

COVID – distanční 
výuka 

Ostatní výdaje 
(poštovné, expedice, 
 nájem kopírka, 
administrativa…) 20 000 Kč 41 337 - 21 337  

Vyřazení 9M 
5 000 Kč 3 516 1 484 

COVID – distanční 
výuka 

Děti Země – III. Trojročí 40 000 0 40 000 
COVID – distanční 
výuka 

Výročí školy 20 let 40 000 0 40 000 
COVID – distanční 
výuka 

Libušín – nájemné + 
údržba + materiál 

124 000 27 097 96 903 
COVID – distanční 
výuka 

CELKEM 2 666 000 1 857 705    + 808 295  

     

 
 
 
 
 
 
 



Návrh cílů a priorit pro školní rok 2021-2022: 

I. Pokračovat v dovybavování školy (klavír, nábytek, koberce...) 
 

II. Poskytovat mzdové prostředky na odborné učitele ZŠ Montessori (experty) a 
externí  experty 

 
III. Poskytovat mzdové prostředky na úvazky asistentek pro 1.trojročí 

 
IV. Zaměstnání nové asistenky  pro  třídu Dub  Štěpánky Tomáškové v  2. trojročí ZŠ 

 
V. Podporovat žákovské projekty 3. trojročí ZŠ formou grantů financovaných z rozpočtu 

OSMK, z.s. 
  

VI. Podpora fungování  projektu  zahrady  v   Libušíně 
 
 
VII. Podporovat vlastní výrobu a obnovu pomůcek pro potřeby školy. 
 
 

VIII. Podpora dalšího vzdělávání pedagogů se zahraničními lektory, jak pro pedagogy 

naší školy, tak pro širší pedagogickou veřejnost. Letos  je  plánovaná supervize z 

Německa – zástupci  z  Montessory školy Biberkor ( škola podílející se na vytváření 

standardů Montessori pedagogiky pro Německo) . Tato instituce  je  dlouhodobě   

spolupracující   se  ZŠ  Montessori Kladno. 

IX. Všestranně podporovat spolupráci mezi rodiči, dětmi a školou a podílet se na 
aktivitách školy   
 

 
X. Další cíle, náplň a formy činnosti v souladu s články č. 2 a 3 stanov OSMK, tj. zejména 

podpora výuky metodou Montessori, osvěta v oblasti pedagogiky Montessori pro 
rodiče, pedagogy a veřejnost, materiální podpora vzdělávacích a učebních činností, 
zajišťování vybavení a připraveného prostředí ve třídách s programem Montessori 
pro práci žáků ve vyučování, školní družině a při mimoškolních aktivitách.  

 

 

Za výbor Občanského sdružení Montessori Kladno, z.s. ve složení: Jiří Boleslav,   
Zdena Čížková, Milan Kotík, Ondřej Kulhánek, Tereza Malá, Zuzana Sedláková a Eva 
Vlasáková 
 

zprávu předkládá  
         
Jiří Boleslav 
 
 
 
 

 



Příloha: 
 
 

Rozpočet na školní rok 2020/2021 schválený na 13. členské schůzi OSMK, který měl 
následující podobu: 
 
 

Hmotný majetek (nábytek) 200 000 Kč 

Montessori pomůcky 125 000 Kč 

Knihy 10 000 Kč 

Výlety, exkurze včetně dopravy 260 000 Kč 

Spotřební materiál (kancelářské potřeby, učebnice) 300 000 Kč 

Mzdové náklady (asistentky HPP) 859 000 Kč 

Mzdové náklady (experti Montes. pedag. DPP) 381 000 Kč   

Externí experti 30 000 Kč 

Školení a semináře 80 000 Kč 

Občerstvení pro děti 10 000 Kč 

Účetnictví 82 000 Kč 

Zahrada + nářadí  25 000 Kč 

Technika (IT) 55 000 Kč 

Žákovské projekty III. trojročí 20 000 Kč 

Ostatní výdaje (poštovné, expedice, nájem kopírka, admin…) 20 000 Kč 

Vyřazení 9M 5 000 Kč 

Děti Země – III. Trojročí 40 000 Kč 

Výročí školy 20 let 40 000 Kč 

Libušín – nájemné + údržba + materiál 124 000 Kč 

CELKEM 2 666 000 Kč 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Skutečné výdaje, které vyčísluje následující soupis: 
 
 

Hmotný majetek (nábytek) 77 576Kč 

Montessori pomůcky 155 088 Kč 

Knihy 5 687 Kč 

Výlety, exkurze včetně dopravy 36 833 Kč 

Spotřební materiál (kancelářské potřeby, učebnice) 337 072 Kč 

Mzdové náklady (asistentky HPP) 734 462 Kč 

Mzdové náklady (experti Montes. pedag. DPP) 208 790 Kč   

Externí experti 12830 Kč 

Školení a semináře -650  Kč 

Občerstvení pro děti 8 115 Kč 

Účetnictví 82 000 Kč 

Zahrada + nářadí  118636 Kč 

Technika (IT) 9 316 Kč 

Žákovské projekty III. trojročí 0 Kč 

Ostatní výdaje (poštovné, expedice, nájem kopírka, admin…) 41 337 Kč 

Vyřazení 9M 3 516 Kč 

Děti Země – III. Trojročí 0  Kč 

Výročí školy 20 let 0  Kč 

Libušín – nájemné + údržba + materiál 27 097 Kč 

CELKEM 1 857 705 Kč 

  

 


